КОМПЛЕКС ПОВЕРОЧНЫЙ
ВЗЛЕТ КПИ
ИСПОЛНЕНИЕ
КПИВ-010
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
В64.00-00.00 РЭ
Россия, Санкт-Петербург
2

Комплект поставки приведен в табл.2.
Таблица 2
Наименование и условное обозначение Кол-во Примечание
1. Комплекс поверочный  1
2. Стенд акустический СА-01  1
3. Преобразователь измерительный «ВЗЛЕТ АС» (адап-
тер сигналов). Исполнение USB-RS232\485.
2 Примечание 1
4. Комплект кабелей соединительных 1 Приложение В
5. Персональный компьютер 1 Примечание 2
6. Комплект эксплуатационной документации в составе:
  - паспорт
  - руководство по эксплуатации
1
7. Программное обеспечение пользователя   Примечание 3
ПРИМЕЧАНИЯ:
1. В состав адаптеров сигналов USB-RS232\485 входят кабели под-
ключения, клеммная колодка, эксплуатационная документация и
программное обеспечение в соответствии с комплектом поставки,
приведенном в руководстве по эксплуатации В56.00-00.00 РЭ.
2. При поставке комплекса поверочного «ВЗЛЕТ КПИ» исполнения
КПИВ-010 вместе с персональным компьютером, ему присваива-
ется обозначение КПИВ-011.
3. Доступно следующее программное обеспечение (ПО):
- «ВЗЛЕТ СЕРВЕР СВЯЗИ» – для обеспечения динамического об-
мена данными между ПК, КПИ и поверяемыми приборами;
- «Монитор Взлет КПИ-01» – для обеспечения поверки ультразвуко-
вых расходомеров УРСВ-010, «ВЗЛЕТ РС» (УРСВ-010М), «ВЗЛЕТ
ПР», «ВЗЛЕТ МР» исполнений УРСВ-020, -040, УРСВ-110, других
средств измерений и самого КПИ;
В качестве устройства управления и индикации с КПИ должен
использоваться ПК под управлением Windows с установленным
специальным ПО.
Эксплуатационная документация, карты заказа и программное
обеспечение на данное изделие и другую продукцию, выпускаемую
фирмой «ВЗЛЕТ», размещены на сайте по адресу www.vzljot.ru.
9
1.4. Устройство и работа
1.4.1. Структурная схема комплекса
Комплекс поверочный ВЗЛЕТ КПИ исполнения КПИВ-010 пред-
ставляет собой микропроцессорное измерительно-вычислительное
устройство, состоящее из четырех модулей: вторичного источника
питания и конвертора интерфейса (ВИП RS), управляемого счетчи-
ка импульсов (УСИ), имитатора расхода (ИМР) и измерителя по-
стоянного тока (ИПТ). Модули между собой связаны по цепям пи-
тания и интерфейса RS-485.
Структурная схема комплекса приведена на рис.1.
СА - 01
ПЭА1 ПЭА2
КПИ
ПК
220 В 50 Гц
+ 6 В
RS-232
Поверяемый